汉马科技集团股份有限公司

1

证券代码：600375          证券简称：汉马科技        编号：临 2024－055

汉马科技集团股份有限公司

关于公司为 2024 年度开展的信用销售业务提供回购

担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：被担保人系购买本公司产品而与银行等金融机构开展按揭

贷款、保兑仓等信用销售业务的客户。

●本次担保金额：不超过人民币 230,000.00 万元。

●本次担保是否有反担保:无反担保。

●对外担保逾期的累计数量:无。

●特别风险提示：截至本公告日，公司对外担保预计总额度为人民币

1,015,000.00 万元，其中为购买本公司产品而与银行、融资租赁公司开展按揭

贷款、保兑仓及融资租赁等信用销售业务的客户提供回购担保总额不超过人民币

450,000.00 万元，对子公司向银行和融资租赁机构申请的综合授信额度提供担

保总额不超过人民币 520,000.00 万元，为控股子公司上海徽融融资租赁有限公

司开展相关融资租赁业务提供担保总额不超过人民币 45,000.00万元。公司对外

担保总额超过 2023 年 12月 31日公司经审计净资产 100%，敬请广大投资者充分

关注公司担保风险。

一、担保情况概述

2024年 3月 27 日，汉马科技集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）召开了第九届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司为 2024年度开展

的信用销售业务提供回购担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议。

为了积极开拓市场，促进产品销售，加快资金回笼，公司积极运用金融工具，

汉马科技集团股份有限公司

2

采用按揭贷款、保兑仓等信用销售方式销售公司产品。公司目前已与银行等金融

机构建立了良好的合作关系，公司为购买本公司产品而与银行等金融机构开展按

揭贷款、保兑仓等信用销售业务的客户提供回购担保。该客户须信誉良好，且经

公司与银行等金融机构审核确认。上述担保总额度不超过人民币 230,000.00 万

元。其中，按揭贷款业务回购担保额度不超过人民币 180,000.00 万元，保兑仓

业务回购担保额度不超过人民币 50,000.00 万元。

二、被担保人基本情况

购买本公司产品而与银行等金融机构开展按揭贷款、保兑仓等信用销售业务

的客户。该客户须信誉良好，且经公司与银行等金融机构审核确认。

三、担保的主要内容

1、公司将在上述业务实际发生时在核定额度内签订回购担保合同，具体发

生的回购担保金额以实际签署的合同为准。

2、本次回购担保额度的有效期为自公司 2023年年度股东大会审议通过之日

起不超过 12个月。

四、董事会意见

公司为购买本公司产品而与银行等金融机构开展按揭贷款、保兑仓等信用销

售业务的客户提供回购担保，有利于公司开拓市场、扩大销售，有效解决流动资

金的周转，整体风险可控。公司董事会同意该回购担保事宜，回购担保总额不超

过人民币 230,000.00 万元，同意将该担保事项提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截至本公告日，公司无逾期担保的情况。

2、公司其他对外担保情况：

（1）公司为购买本公司产品而与银行等金融机构开展按揭贷款、保兑仓等

信用销售业务的客户提供回购担保。截至 2023 年 12 月 31 日止，按揭贷款业务

回购担保未结清余额为 41,295.76 万元，保兑仓业务回购担保未结清余额为

937.44万元。

（2）为满足公司子公司生产经营需要，保证公司子公司生产经营业务正常

汉马科技集团股份有限公司

3

开展，进一步降低公司子公司财务成本，提高资金使用效率，更好地运用银行和

融资租赁机构业务平台，公司为公司子公司安徽华菱汽车有限公司、上海徽融融

资租赁有限公司、安徽星马专用汽车有限公司、芜湖福马汽车零部件有限公司

2023年度向银行和融资租赁机构申请的总额不超过人民币 520,000.00万元的综

合授信额度提供担保，期限为一年。上述公司子公司的实际授信额度以各家银行

和融资租赁机构最终审批的授信额度为准。

（3）公司为控股子公司上海徽融融资租赁有限公司与建信金融租赁有限公

司、信达金融租赁有限公司、厦门海翼融资租赁有限公司、上海电气融资租赁有

限公司 4 家机构开展相关融资租赁业务提供担保，担保总额不超过人民币

45,000.00万元。

六、备查文件

公司第九届董事会第七次会议决议。

特此公告。

汉马科技集团股份有限公司董事会

2024年 3月 29 日